

Dækningsløse checks fra guldhandler

Bagmandspolitiet afslørede i går i Sø- og Handelsretten i København, at pengemangelen i en del af ædelmetalfirmaet 'Scandinavian Capital Exchange' har været så stor, at firmaet har udstedt flere dækningsløse checks.

Politiet ved, at firmaet i hvert fald har skrevet to checks på i alt 145.000 kr., som banker har nægtet at modtage, fordi der ikke var penge nok på en firma-konto.

Oplysningerne kom frem under rettens behandling af konkursbegæringerne mod de to selskaber, der har solgt sølv, guld og andre ædelmetaller fra lokalerne på Højbro Plads i Kø-

benhavn. Selskaberne, der begge hedder 'Scandinavian Capital Exchange', er et anpartsselskab og et aktieselskab.

Firmaets bedrageri-fængslede direktør hævdede i går i retten, at i hvert fald aktieselskabet kan betale alle sine kunder tilbage. Denne påstand er imidlertid næppe korrekt, da aktieselskabet stadig er under oprettelse. Det betyder, at selskabet overhovedet ikke kan indgå aftaler og stiftere og bestyrelsesmedlemmer bliver økonomisk involveret i firmaets udvikling. Det betyder, at bl.a. et selskab i England bliver involveret — og problemerne med anpartsselskabet kan komme med i aktieselskabet.

Den økonomiske situation i anpartsselskabet skal være yderst anstrengt. I slutningen af september 1979 havde det et underskud på ca. 12,5 mill. kr.

Politiet tror, at selskabet, der skylder mindst 100 mill. kr. væk, er blevet tappet for værdier. Direktøren hævdede selv i går, at selskabet har 3-4 mill. kr. bl.a. i danske banker. Politiet kan ikke finde de penge og gjorde derfor opmærksom på, at selskabets konto i 'Den danske Bank' næppe indeholder millionbeløb. En check på 114.000 kr. er nemlig blevet nægtet indløst i en bank.

Anpartsselskabet blev erklæret konkurs i går, og advokaterne Povl Holm-Jørgensen og Egon Hoegh er udpeget som bestyrere. Aktieselskabet, der stadig er under oprettelse, kunne ikke rores i går, da personen, der havde begæret dets konkurs, ikke havde alle papirer i orden. Begæringen vil komme for retten i løbet af nogle dage.

jeff